DIÁRIO OFICIAL   No107 ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 20246694

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2024/FME
ORIUNDO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 001/2024/FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024/FME
CONTRATO Nº 008//2024/FME
CONTRATANTE: Fundo Municipal  de Educação/TO, CNPJ
nº 19.108.179/0001-23
CONTRATADA: R.A. & N.S. ATACADISTA LTDA-ME
CNPJ nº 41.232.444/0001-30
OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS DE COZINHA-GLP
(BOTIJAS DE P13KG).
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.328,00 (três mil e trezentos e vinte e oito
reais).
DATA DE ASSINATURA: 06/11/2024.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses
contados a partir da data da assinatura.

Alvorada/TO, aos 07 dias do mês de novembro de 2024.

VERA SÔNIA TOMASI ALMEIDA
Fundo Municipal de Educação

Contratante

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024/FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 299/2024/FMS
CONTRATO Nº 056/2024/FMS
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Alvorada/TO, CNPJ
nº 12.099.581/0001-40
CONTRATADA: LUCIVEL NORTE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ
nº 13.843.556/0001-91.
VALOR DO CONTRATO: R$ 116.900,00 (Cento e dezesseis mil e
novecentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 06/11/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO, ZERO QUILÔMETRO,
TIPO SEDAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA/TO
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 90 (noventa) dias a
partir da data da assinatura.

Alvorada/TO, aos 07 dias do mês de novembro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
Felipe Porfirio de Oliveira

Decreto nº031/2024

ARAGUANÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO, CNPJ
nº 25.063.892/0001-09, torna público, que realizará licitação: Pregão
Eletrônico SRP- 32/2024, Menor Valor Unitário, abertura 22/11/2024 às
13:00 horas, tendo como objeto: Registro de Preços para aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para a melhoria das instalações
e serviços prestados na Prefeitura e Secretarias de Araguanã. Maiores
informações se encontram à disposição no portal da transparência no
link; https://www.araguana.to.gov.br/portaldatransparencia/ no sistema
https://bnc.org.br/ no PNCP e no endereço acima citado, durante horário
de expediente das 07:00 às 13:00 horas. Aos 07 de novembro de 2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO, CNPJ
nº 25.063.892/0001-09, torna público, que realizará licitação: Pregão
Eletrônico SRP - 33/2024, Menor Valor Unitário, abertura 22/11/2024 às
14:00 horas, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de materiais e figuras decorativas para decoração
natalina no município, através de sistema de registro de preço. Maiores
informações se encontram à disposição no portal da transparência no
link; https://www.araguana.to.gov.br/portaldatransparencia/ no sistema
https://bnc.org.br/ no PNCP e no endereço acima citado, durante horário
de expediente das 07:00 às 13:00 horas.

Araguanã-TO, aos 07 de novembro de 2024.

Gislana Campos Silva
Ordenadora de despesas da Prefeitura Municipal de Araguanã-TO

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 093/2024
CONCORRÊNCIA Nº 006/2024

OBJETO: A Prefeitura Municipal de Augustinópolis/TO, torna
público aos interessados que no dia 26 de novembro de 2024 às 08h20min,
realizará licitação na modalidade Concorrência, na forma Presencial, tipo
Menor Preço Global, tendo por objeto a contratação de empresa para
execução dos serviços de engenharia para a obra de reforma e ampliação
da Escola Municipal Gabriel Alves Pereira, localizada neste Município.

O Edital encontra-se a disposição dos interessados onde
poderão ser consultados e retirados gratuitamente, na sala da Diretoria
Técnica de Licitações, sito à Rua Dom Pedro I, nº 352, Centro -
Augustinópolis/TO, das 08:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h., ou
disponíveis para download gratuitamente nos sítios https://augustinopolis.
to.gov.br/. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas
constantes no Edital. Mais informações: E-mail: pmaugustinopolis@
hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739.

Augustinópolis/TO, 07/11/2024.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público

para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,
objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para serviços de serralheria e solda, para Prefeitura Municipal de
Axixá do Tocantins - TO. A sessão será realizada através do Portal Licitar
Digital, pelo endereço eletrônico: www.licitardigital.com.br, com data de
abertura agendada para 25 de novembro de 2024 às 09:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br, ou ainda
pelo endereço Portal Licitar Digital: www.licitardigital.com.br.

Axixá do Tocantins - TO, 7 de novembro de 2024.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal

BREJINHO DE NAZARÉ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL -
3º TERMO DE ADITAMENTO

Origem: Contrato nº 045/2023. Decorrente: Processo nº 067/2023.
Assunto: Prorrogação de prazo contratual. Objeto de contrato: Contratação
de empresa em regime de empreitada por preço global para execução
de obras e serviços de engenharia com vistas a ampliação da Unidade
Básica de Saúde II. Objeto do termo aditivo: Aditivo de prazo. Contratante:
O MUNICÍPIO DE BREJINHO DE NAZARÉ - TO, POR INTERMÉDIO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CNPJ nº 11.608.295/0001-08. Contratado:
RC RAMOS EDIFICAÇÕES LTDA; CNPJ nº 20.022.441/0001-00.
Vigência inicial do contrato: 28/01/2024. Vigência do contrato após
aditamento: 28/02/2025. Data da assinatura: 28/10/2024. Amparo legal:
art. 57, II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, e
ainda no item 4.1 da cláusula Quarta do contrato oriundo da Tomada de
Preços nº 003/2023.

Luana Dias Nobre
Fundo Municipal de Saúde